CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que seja
feito estudo para reforçar a pintura das
faixas de pedestre e sinalização nas
ruas do bairro Jd. Oliveira Camargo.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal para que seja feito estudo para reforçar a pintura das faixas

de pedestre e sinalização nas ruas do bairro Jd. Oliveira Camargo. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

 Em visita recente, conforme solicitação de moradores do bairro, foi

contatada a necessidade de repintura das faixas de pedestre e sinalização

situadas no bairro Jd. Oliveira Camargo.

Tal medida, facilitaria a visualização e devida sinalização da mesma

atendendo muitos munícipes, trazendo assim mais segurança e qualidade de

vida para os munícipes.

   Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento
a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 6 de dezembro de 2024.

PROT-CMI 5703/2024
06/12/2024 - 12:11
IND 3140/2024